de la Secretaría de Educación de Tamaulipas, a la labor de las maestras y los maestros que en forma 
perseverante y distinguida hayan prestado treinta o más años de servicio a la Secretaría de Educación de 
Tamaulipas. 

SEGUNDA. - La medalla "Maestro Rafael Ramírez", consiste en medalla de plata, estímulo económico por 
$66,039.85 (sesenta y seis mil treinta y nueve pesos 85/100 M.N.) y diploma de reconocimiento. Dicha cantidad 
podrá incrementarse, con base en los acuerdos alcanzados por la Secretaría de Educación y el Sindicato 
Nacional de Trabajadores de la Educación, dentro de la Negociación Nacional Única correspondiente al año